
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

AT/GAB . 1

 

 
PUBLCADA NO DOE DE 19-07-2011 SEÇÃO I PÁG 43 

  
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 35 DE 15 DE JULHO DE 2011 

 

 

Designa Comissão Interna de Contratações 

Públicas Sustentáveis, da Secretaria de Estado 

do Meio Ambiente, nos termos do artigo 7º, do 

Decreto nº 53.336, de 20 de agosto de 2008. 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, do Decreto nº 53.336, de 20 de agosto de 2008, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Ficam designados para integrar a Comissão Interna de Contratações Públicas 

Sustentáveis, da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, sem prejuízos de suas 

atribuições normais, os seguintes servidores: 

 
I - Do Gabinete do Secretário: Elaine Aparecida Marques da Silva, portadora do RG nº 
18.840.382-6; 
 
II - Da Coordenadoria de Biodiversidade e Recursos Naturais: Maria da Gloria Talarico 

Babadobulos, portadora do RG nº 9.185.930; 

 

III - Da Coordenadoria de Educação Ambiental: Rachel Marmo Azzaro Domenichelli, 

portadora do RG nº 34.245.309-9;   

 

IV - Da Coordenadoria de Planejamento Ambiental: Denize Coelho Cavalcanti, portadora 

do RG nº 961.583-MS; 

 

V - Do Instituto de Botânica: Cristina Resano Rodrigues, portadora do RG nº 9.383.051-8; 

 

VI - Do Instituto Florestal: Yara Rose Weingartner Vianello, portadora do RG nº 

12.923.391-2, e 

 

VII - Do Instituto Geológico: Nívea Aparecida da Silva, portadora do RG nº 25.022.070-2. 

 



 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

AT/GAB . 2

 

Parágrafo único - A Coordenação dos trabalhos da Comissão ficará a cargo do 

representante do Gabinete do Secretário. 

 

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 

                BRUNO COVAS 
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


